

Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Protokół posiedzenia Komitetu Monitorującego (KM)
Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020
15-16 maja 2017 r., Jelenia Góra

Porządek obrad:

15 maja 2017 r. (poniedziałek)

1. **Przyjęcie porządku obrad**
2. **Decyzja w sprawie Roczego sprawozdania z wdrażania PW INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020**
3. **Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu**
4. **Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania Funduszu Małych Projektów (FMP)**

16 maja 2017 r. (wtorek)

5. **Decyzja w sprawie projektów regularnych (III oś priorytetowa)**
6. **Decyzja w sprawie zmian w Podręczniku Programu**
7. **Sprawy różne**

15 maja 2017 r. (poniedziałek)

1 Przyjęcie porządku obrad, potwierdzenie zdolności do głosowania

W posiedzeniu wzięło udział 5 uprawnionych do głosowania członków polskiej delegacji oraz 6 uprawnionych do głosowania członków delegacji saksońskiej. W posiedzeniu nie wzięła udziału Fundacja Ekorozwoju.

Zdolność do głosowania została potwierdzona.

Pani Broł (IZ) przedstawiła porządek obrad i zaproponowała zmianę kolejności niektórych punktów agendy: pkt 4 (Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania Funduszu Małych Projektów), następnie pkt 3 (Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu) oraz pkt 2 (Decyzja w sprawie Roczego sprawozdania z wdrażania PW INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020).

KM przyjął porządek obrad.

Przyjęcie porządku obrad.		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	5	6
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	-

Decyzja: Przyjęto porządek obrad (Załącznik nr 1).

Prezydent miasta Jelenia Góra, Pan Marcin Zawila, powitał uczestników posiedzenia.

2 Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania FMP

Pan Jankowski (ER Nysa) i Pani Schubert (ER Neisse) przedstawili informację na temat aktualnego stanu wdrażania programu (Załącznik nr 2). Pani Schubert (ER Neisse) zaproponowała prezentację FMP podczas wydarzeń organizowanych przez WS.

Pani Broł (IZ) poprosiła Pana Jankowskiego o przedstawienie drugiego dnia posiedzenia KM prognozy realizacji wskaźników rzeczowych i finansowych FMP, której brakowało w prezentacji.

Rozwinęła się dyskusja dot. możliwych trudności napotykanymi przez partnerów małych projektów i przyczyn niskiego zainteresowania potencjalnych wnioskodawców FMP. Pani Broł (IZ) zaproponowała odłożenie podjęcia uchwały dot. wdrożenia rekomendacji z raportu ewaluacji (Załącznik nr 13) w odniesieniu do FMP. Jednocześnie zwróciła się do partnerów projektu parasolowego z prośbą o wypracowanie wspólnego stanowiska i przekazanie do 19 czerwca br. do WS propozycji uproszczeń (zwłaszcza dot. procedury oceny wniosków) dla mikrobeneficientów oraz informacji, które z propozycji ewaluatorów są dla nich do zaakceptowania i w jakiej formie. WS prześle następnie tę informację do członków KM.

3 Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu

WS (Pan Kurant) przedstawił informację na temat aktualnego stanu wdrażania programu (Załącznik nr 3). Rozwinęła się dyskusja na temat możliwości szerszego włączenia potencjalnych wnioskodawców do udziału w następnych naborach na projekty regularne w III osi priorytetowej. WS będzie kontynuował działania informacyjno-promocyjne.

4 Decyzja w sprawie Roczego sprawozdania z wdrażania PW INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020

Pani Broł (IZ) poinformowała, że IZ otrzymała od Komisji Europejskiej (KE) prośbę o uzupełnienie Roczego sprawozdania z wdrażania PW INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020. Komentarze KE, które w imieniu IZ przedstawił Pan Sopol, dotyczyły następujących kwestii:

1. Przedstawienia w analizie postępu rzeczowego bardziej szczegółowych informacji na temat realizacji wskaźników w zatwierdzonych projektach.
2. Zaprezentowania w pkt 6 dodatkowych informacji o projektach które zostały wybrane do dofinansowania. Informacje powinny zostać przedstawione w prostym, zrozumiałym języku, aby możliwa była ich publikacja dla szerszej publiczności.
3. Przedstawienia w pkt 9.2, 9.3 szczegółowych informacji, w jaki sposób projekty zatwierdzone do dofinansowania przyczyniają się do realizacji polityk horyzontalnych (równouprawnienia płci, równości szans i niedyskryminacji, zrównoważonego rozwoju).
4. Rozszerzenia informacji na temat zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych w prace KM.
5. Przedstawienia, w jaki sposób program poprzez wprowadzane uproszczeń i zmniejszanie obciążania administracyjnych realizuje rozdział 7 dokumentu programowego.

Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Pan Kurant (WS) na wniosek Pana dr. Mackeldey'a (IK) z poprzedniego posiedzenia KM przedstawił efekty dotychczasowych działań informacyjno-promocyjnych realizowanych przez WS (Załącznik nr 4).

Pan Kurant (WS) poinformował również, że WS rozważa poddanie pod decyzję KM zmiany w planie działań informacyjno-promocyjnych, polegającej na jego uzupełnieniu o organizację w 2017 r. specjalistycznych warsztatów dla beneficjentów m.in. z zakresu zamówień publicznych i polityk horyzontalnych.

Pani Brol (IZ) zachęciła członków KM do zapraszania WS do udziału w wydarzeniach istotnych z punktu widzenia informacji i promocji programu.

Pani Brol (IZ) zaproponowała przyjęcie sprawozdania rocznego z uwzględnieniem dodatkowych informacji (wynikających z prośby KE), które zostaną uzupełnione w tekście dokumentu. Ostateczna wersja dokumentu zostanie przesłana w formie elektronicznej do wiadomości członków KM.

Członkowie KM zaakceptowali taki sposób postępowania.

Uchwała nr 16/2017 Komitetu Monitorującego Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 z dnia 15 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego 2016		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	5	6
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	-
Uwagi: Uzupełniony o dodatkowe informacje tekst Sprawozdania rocznego 2016 zostanie przesłany członkom KM w formie elektronicznej.		
Decyzja: KM przyjął Uchwałę nr 16/2017 Komitetu Monitorującego Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 z dnia 15 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego 2016 (Załącznik nr 5).		

16 maja 2017 r. (wtorek)

Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania FMP – Kontynuacja pkt 2 poprzedniego dnia posiedzenia

Pan Jankowski - zgodnie z prośbą Pani Brol (IZ) z pierwszego dnia posiedzenia - przedstawił prognozy dotyczące wskaźników rzeczowych i finansowych FMP do roku 2018. Informacje te zostały również przekazane członkom KM w formie wydruku (Załącznik nr 6).

Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

W opinii Partnerów projektu FMP jest duża szansa na osiągnięcie wartości docelowych wskaźników – wartość docelowa na rok 2018 powinna być wyższa niż wartość wskazana w zatwierdzonym projekcie parasolowym.

Na prośbę Pana Jankowskiego termin przedłożenia informacji nt. uproszczeń i rekomendacji został przełożony na 10 lipca 2017 r. Dokumenty powinny być przesłane do IZ i WS. WS przekaże je następnie członkom KM.

Ponownie potwierdzono kworum. W posiedzeniu wzięło udział 5 uprawnionych do głosowania członków polskiej delegacji oraz 6 uprawnionych do głosowania członków delegacji saksońskiej. W posiedzeniu nie wzięła udziału Fundacja Ekorozwoju.

5 Decyzja w sprawie projektów regularnych (III oś priorytetowa)

5.1 Informacje dotyczące projektu

Tytuł projektu	<i>Groß für Klein – Duzi dla małych: Transgraniczna współpraca dla wspierania edukacji przedszkolnej w zakresie kultury i języka sąsiada</i>
Numer projektu	PLSN.03.01.00-02-0067/17
Beneficjent Wiodący	Doñośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu
Wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR	z 155 101,39 €

Decyzja w sprawie projektu PLSN.03.01.00-02-0067/17 „Groß für Klein – Duzi dla małych: Transgraniczna współpraca dla wspierania edukacji przedszkolnej w zakresie kultury i języka sąsiada.”

	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	4	6
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	-

Uwagi:

UMWD nie brał udziału w głosowaniu ze względu na powiązania z projektem.

Pan Matuszko (RCWIP) zaproponował sformułowanie rekomendacji dot. uwzględnienia w projekcie uczestnictwa podmiotów niepublicznych.

WS przedstawił na prośbę Pani Broń (IZ) wyjaśnienie dotyczące dużej ilości planowanych materiałów informacyjnych planowanych w ramach projektu. WS wskazał na grupę docelową, jaką stanowią rodzice dzieci przedszkolnych, oraz jak najszersze upowszechnienie informacji o wsparciu projektu

Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

z EFRR.
<p>Decyzja: KM zatwierdza do dofinansowania wnioszek projektowy PLSN.03.01.00-02-0067/17 pt. „Groß für Klein – Duzi dla małych: Transgraniczna współpraca dla wspierania edukacji przedszkolnej w zakresie kultury i języka sąsiada” wraz z warunkami i rekomendacjami, zgodnie z Podstawą decyzji (Załącznik nr 7). KM sformułował dodatkową rekomendację:</p> <p>Możliwość włączenia przedszkoli niepublicznych do działań projektu.</p>

5.2 Informacje dotyczące projektu

Tytuł projektu	<i>ERL - Educatio, Repetitio, Labora – kształcenie ustawiczne osób z niepełnosprawnością</i>
Numer projektu	PLSN.03.01.00-02-0064/17
Beneficjent Wiodący	Powiat Złotoryjski/Starostwo Powiatowe w Złotoryi
Wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR	z 1 275 921,09 €

Decyzja w sprawie projektu PLSN.03.01.00-02-0064/17 „ERL - Educatio, Repetitio, Labora – kształcenie ustawiczne osób z niepełnosprawnością”		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	5	5
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	1
<p>Uwagi:</p> <p>Pani Schubert (ER Neisse) zwróciła się z prośbą o udostępnienie Euroregionowi Neisse e.V. materiałów sporządzonych w ramach projektu w formie papierowej oraz elektronicznej, celem ich publikacji na stronie internetowej Euroregionu Neisse e.V.</p> <p>Pani Bernstorf (DGB) zwróciła uwagę, że projekt powinien nawiązywać do już dostępnych materiałów. Sformułowano następującą propozycję rekomendacji dla projektu:</p> <p>Przy sporządzeniu Vademecum powinny być wzięte pod uwagę już dostępne materiały z Saksonii i Dolnego Śląska. Wytworzone w ramach projektu dwujęzyczne Vademecum powinno być dostępne cyfrowo.</p> <p>Pani Bolek (IK) nawiązała do zrealizowanego wcześniej przez obu Partnerów projektu i zwróciła się zapytaniem, czy w planowanym projekcie nie ma miejsca powtórzenie części działań w stosunku do wcześniej realizowanego projektu oraz czy w opinii WS planowane w projekcie działania inwestycyjne</p>		

są niezbędne do jego realizacji.

Pan Kurant (WS) wyjaśnił, że w opinii WS inwestycje są uzasadnione. W nowym projekcie chodzi o komplementarność, rozbudowę oraz rozwój i współpracę.

Pan Fiedorowicz (UMWL) zwrócił się do członków KM z prośbą o uwzględnianie w przyszłości instytucji z województwa lubuskiego w propozycjach warunków i rekomendacji dla projektów.

Decyzja:

KM zatwierdza do dofinansowania wnioski projektowe PLSN.03.01.00-02-0064/17 „ERL - Educatio, Repetitio, Labora – kształcenie ustawiczne osób z niepełnosprawnością” wraz z warunkami i rekomendacjami zawartymi w podstawie decyzji (Załącznik nr 8). KM sformułował dodatkową rekomendację:

Przy sporządzeniu Vademecum powinny być wzięte pod uwagę już dostępne materiały z Saksonii i Dolnego Śląska. Wytworzone w ramach projektu dwujęzyczne Vademecum powinno być dostępne cyfrowo.

5.3 Informacje dotyczące projektu

Tytuł projektu

Polsko-niemiecki projekt współpracy i program praktyk: Poznaj Kraj Sąsiada - Entdecke Dein Nachbarland!

Beneficjent Wiodący

Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e.V.

Numer projektu

PLSN.03.01.00-DE-0066/17

Wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR

699 822,67 €

Decyzja w sprawie projektu PLSN.03.01.00-DE-0066/17 „Polsko-niemiecki projekt współpracy i program praktyk: Poznaj Kraj Sąsiada - Entdecke Dein Nachbarland!

	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	5	5
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	-	1

Uwagi:

Na zapytanie Pana Matuszko (RCWIP) podjęto dyskusję na temat sformułowanego przez WS warunku dot. ograniczenia personelu w projekcie.

Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Na wniosek Pani Schubert (Euroregion Neisse e.V.) oraz Pani Bernstorf (DGB) rozszerzono zawartą w podstawie decyzji rekomendację o włączenie do działań projektowych, oprócz instytucji *Regionaler Arbeitskreis Schule-Wirtschaft* oraz *Bildungswerk der Sächsischen Wirtschaft gGmbH*, dwóch dodatkowych podmiotów:

W ramach projektu proponuje się podjąć współpracę z *Regionaler Arbeitskreis Schule-Wirtschaft* oraz *Bildungswerk der Sächsischen Wirtschaft gGmbH (SMWA)* oraz *Servicestelle für Ausländische Fachkräfte des Landkreises Görlitz w Reichenbach* oraz *EURES-TriRegio*.

Decyzja:

KM zatwierdza do dofinansowania wnioski projektowe PLSN.03.01.00-DE-0066/17 „Polsko-niemiecki projekt współpracy i program praktyk: Poznaj Kraj Sąsiada - Entdecke Dein Nachbarland!” wraz z warunkami i rekomendacjami sformułowanymi w podstawie decyzji (Załącznik nr 9). Przeformułowano zawartą w podstawie decyzji rekomendację dot. włączenia instytucji *Regionaler Arbeitskreis Schule-Wirtschaft* oraz *Bildungswerk der Sächsischen Wirtschaft gGmbH*:

W ramach projektu proponuje się podjąć współpracę z *Regionaler Arbeitskreis Schule-Wirtschaft* oraz *Bildungswerk der Sächsischen Wirtschaft gGmbH (SMWA)* oraz *Servicestelle für Ausländische Fachkräfte des Landkreises Görlitz w Reichenbach* oraz *EURES-TriRegio*.

5.4 Informacje dotyczące projektu

Tytuł projektu *Ferie u sąsiadów*

Beneficjent Wiodący Gmina Zgorzelec

Numer projektu PLSN.03.01.00-02-0063/17

Wnioskowana kwota dofinansowania z EFRR 152 818,67 €

Decyzja w sprawie projektu PLSN.03.01.00-02-0063/17 „Ferie u sąsiadów”		
	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	4	6
PRZECIW	-	-
WSTRZYMALI SIĘ	1	-

Uwagi:

Pani Schubert (ER Neisse) zwróciła się z prośbą o udostępnienie Euroregionowi Neisse e.V. opracowanych w ramach zadania 1 programów nauczania w formie elektronicznej celem zamieszczenia ich na stronie internetowej.

Decyzja:

KM zatwierdza do dofinansowania wniosek projektowy PLSN.03.01.00-02-0063/17 „Ferie u sąsiadów” wraz z warunkami zawartymi w podstawie decyzji (Załącznik nr 10).

WS poinformował, że przed posiedzeniem KM, zgodnie z Regulaminem KM, do WS wpłynęły dwie prośby (od Euroregion Neisse e.V. oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego) o omówienie projektu „Nauka jako przygoda”, który nie został rekomendowany do dofinansowania. WS przedstawił w skrócie projekt oraz swoje stanowisko.

WS potwierdził, że projekt może być ponownie złożony w przyszłym naborze oraz, że Partnerzy projektu mogą odbyć we WS konsultacje celem poprawy wniosku projektowego.

Pani Banaszkiwicz (UMWD) zaproponowała przedłużenie terminu składania wniosków projektowych w ramach III osi priorytetowej w ramach najbliższego naboru o miesiąc. Zarówno Pani Brol (IZ) jak i Pan Kurant (WS) negatywnie zaopiniowali ww. propozycję. W przypadku takiej decyzji zaburzony zostałby ustalony wcześniej harmonogram naborów. Pani Brol poinformowała, że w razie potrzeby uruchomiony zostanie kolejny nabór w tej osi priorytetowej w terminie późniejszym.

6 Decyzja w sprawie zmian w Podręczniku Programu

Pan Sopol (IZ) zaprezentował krótko propozycje zmian w Podręczniku Programu oraz poinformował, że IZ sformułowała dodatkową zmianę dotyczącą wyłącznie strony polskiej, polegającą na zmianie nazwy podmiotu, który będzie wykonywał czynności audytowe w imieniu Instytucji Audytowej. Ww. zmiana wynika z przeprowadzonej reformy w ramach administracji skarbowej w Polsce.

Decyzja w sprawie przyjęcia Uchwały nr 17/2017 Komitetu Monitorującego Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Podręcznika Programu

	Delegacja polska	Delegacja saksońska
ZA	3	5
PRZECIW	-	1
WSTRZYMALI SIĘ	1	-



Program współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Uwagi:

RCWIP nie uczestniczył w głosowaniu (przedstawiciel – Pan Matuszko opuścił wcześniej salę obrad).

Po głosowaniu Pan dr Mackeldey (IK) zwrócił się do WS z prośbą o możliwie szybkie przesłanie skonsolidowanej wersji podręcznika w języku niemieckim.

Decyzja:

KM przyjął Uchwałę nr 17/2017 Komitetu Monitorującego Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Podręcznika Programu (Załącznik nr 11)

7 Sprawy różne

W nawiązaniu do zaprezentowanego w pierwszym dniu obrad stanu wdrażania programu oraz przygotowania sprawozdania rocznego Pani Bolek (IK) zaznaczyła, że zgodnie z interpretacją otrzymaną przez IK od KE (dot. programu polsko-czeskiego) tylko zakończone projekty mogą być uwzględniane w raportach kierowanych do KE, dotyczących wartości docelowych wskaźników programowych.

Pan Kołodziejczak (IZ) wyjaśnił, że kwestia ta poruszana jest od dłuższego czasu i nie ma jednoznacznej interpretacji ze strony KE. W opinii IZ zakończone i dostarczone wskaźniki produktu powinny być uwzględniane w wartościach docelowych wskaźników programowych, bez względu na to, czy projekt jest zakończony w całości. Projekty mają konstrukcję opartą na zadaniach i raportowane będą wskaźniki z zakończonych zadań. Inne podejście do tej kwestii byłoby trudne do uzasadnienia. Jako przykład Pan Kołodziejczak podał projekt parasolowy FMP. Jeśli należałoby czekać do zakończenia projektu, to mikroprojekty mogłyby być wykazane dopiero po zakończeniu całego projektu tj. w 2023 roku. Kwestia ta będzie nadal monitorowana przez IZ.

Pan Kurant (WS) przypomniał członkom KM o zbliżającym się wydarzeniu rocznym i zwrócił się z prośbą o możliwie szybką odpowiedź na zaproszenie. Zapowiedział również, że w najbliższym czasie skontaktuje się z IZ i IK celem ustalenia kolejnych terminów KM.

Pan Kurant (WS) poinformował również członków KM o propozycji Centrum Projektów Europejskich zaangażowania programu w inicjatywę medialną „Orły WPROST”. Udział w tym wydarzeniu wymagałby wkładu finansowego środków Pomocy Technicznej programu.

Poruszono również temat jakości niemieckiego tłumaczenia raportu ewaluacji. IK zwróciła się z prośbą, by przy udzielaniu zamówień publicznych dot. tłumaczenia bardziej zwracać uwagę na jakość usługi.



Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Załączniki:¹

1. Porządek obrad
2. Informację na temat aktualnego stanu wdrażania Funduszu Małych Projektów (prezentacja ER Nysa)
3. Informacja na temat aktualnego stanu wdrażania programu (prezentacja WS)
4. Informacja dot. działań informacyjno-promocyjnych realizowanych przez WS (prezentacja WS)
5. Uchwała nr 16/2017 Komitetu Monitorującego Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 z dnia 15 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego 2016
6. Prognozy dotyczące realizacji projektu parasolowego (materiał z posiedzenia)
7. Podstawa decyzji projektu nr PLSN.03.01.00-02-0067/17
8. Podstawa decyzji projektu nr PLSN.03.01.00-02-0064/17
9. Podstawa decyzji projektu nr PLSN.03.01.00-DE-0066/17
10. Podstawa decyzji projektu nr PLSN.03.01.00-02-0063/17
11. Uchwała nr 17/2017 Komitetu Monitorującego Programu Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 z dnia 16 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia Podręcznika Programu
12. Lista uczestników
13. Raport ewaluacyjny

Iwona Broł
Instytucja Zarządzająca
Rzeczpospolita Polska

Roger Mackekley
Instytucja Krajowa
Wolny Kraj Związkowy Saksonia

Sporządzenie protokołu:

Krzysztof Kołanowski
Wspólny Sekretariat

Dorota Patrzalek
Wspólny Sekretariat

Magdalena Dunikowska
Wspólny Sekretariat

Małgorzata Terpilowska
Wspólny Sekretariat

¹ Wszystkie załączniki są dostępne w strefie członkowskiej KM na stronie programu.